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Wniosek
P- Aschkenasego i towarzyszy w  przedmiocie zmiany ustawy 

krajowej o opłatach szynkarskich.

TWysoki Sejmie!
Ustawa krajowa o opłatach szynkarskich wprowadzonych po zniesieniu 

prawa propinacyi w Królestwie G-alicyi i Lodomeryi z W . Ks Krakowskiem okaza- 
a się w praktyce zupełnie wadliwą.

Przyjęty w tej ustawie system szacunku obrotu wzgl. sprzedaży napojów 
spirytusowych dał wyniki na ogół niesprawiedliwe, gdyż przeprowadzone w postę
powaniu odwoławczem dochodzenia wykazały w nader licznych wypadkach, że 
szacunek bywał często kilkakroć wyższym od rzeczywistego obrotu.

Nie ulega wątpliwości, że w licznych wypadkach musiał być też o wiele 
Dizszym i niekorzystnym dla skarbu krajowego lecz te wypadki nie m ogły tak 
atwo wyjść na jaw, gdyż dla braku zażaleń odnośnych osób interesowanych, nie 
yło okazyi ani podstawy do sprostowania zbyt niskich wymiarów.

Na skutek ogólnych skarg i narzekań zarówno pojedyńczych szynkarzy, 
jatoteż korporacyi przemysłowych gospodnio-szynkarskich, W ydział krajowy zwo- 

był ankietę dla rozpatrzenia tej sprawy, a wynik tej ankiety, jakkolwiek skąpy 
yydał materyał, któryby się  ̂ustawodawczo dał zużytkować, przekonały jednak, 
z ’ v  kołach interesowanych panuje ogólne niezadowolenie, nie tyle z wysokości 
jednostkowej opłaty, ile raczej z nienależytej repartycyi opłat na poszczególne 
Przedsiębiorstwa i z wadliwego oznaczenia rozmiaru obrotu pojedyńczych opo
datkowanych.

Ponieważ leży także w interesie skarbu krajowego, ażeby opłaty były 
• ,a*°zone sprawiedliwie i aby cały rzeczywisty obrót i rzeczywista sprzedaż napo- 
J°w spirytusowych zostały pociągnięte pod' opłatę, i gdy w tym względzie jed y 
nie wymiar tej opłaty analogiczny do innych opłat konsumcyjnych na zasadzie 
rzeczywistego a nie szacunkowego obrotu dać może pewność sprawiedliwego i peł- 
ne§ °  opodatkowania całej sprzedaży, przeto podpisani wnoszą:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Poleca się W ydziałowi krajowemu, ażeby jeszcze w ciągu bieżącej sesyi 

Przedłożył projekt ustawy zmieniającej ustawę krajową o opłatach szynkarskich 
^■prowadzonych z powodu zniesienia prawa propinacy i w Królestwie (ialicyi 

, pdomeryi z W . Księstwem Krakowskiem — w tym kierunku, by podstawę do 
k £1Cze^ a op ^ t stanowiła nie szacunkowa ale rzeczywista ilość sprzedanych trun- 

w spirytusowych, tern samem by co do sposobu poboru tych opłat wprowadzono 
ystem analogiczny do systemu poboru podatków konsumcyjnych od napojów spi

rytusowych.
W nioskodaw ca:
Aschkenase.
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